青岛市城乡规划委员会办公室
青规委办字[2016]4号

青岛市城乡规划委员会专家咨询委员会
专家推选工作公告
 青岛市城乡规划委员会（简称市城规委，原青岛市城市规划委员会）是青岛市人民政府设立的规划审议机构，负责审议全市有关规划制定、实施、修改中的重要事项，为政府决策提供依据；负责推进全市“多规合一”工作，统筹协调国民经济和社会发展规划、土地利用总体规划、城市总体规划、生态环境保护规划、主体功能区规划、海洋规划等各规划衔接中的重大问题；负责研究决策“多规合一”工作重要事项，监督指导有关部门开展工作。市城规委由市城规委执行和审议委员会、专家咨询委员会、监督委员会和市城规委办公室组成，专家咨询委员会是市城规委审议咨询机构，负责对所有提交城规委审议的事项进行专业技术咨询和论证。
 自2001年设立至今，市城规委共召开各类会议近60多次，审议了《青岛市城市总体规划（2011-2020年）》、《青岛历史文化名城保护规划》等各类总体规划、控制性详细规划和修建性详细规划近700项。以上项目在审议前都按照市城规委会议制度要求，经过了市城规委专家咨询委员会的研究，专家咨询委员会这一工作平台充分发挥了专家咨询的重要作用，专家们的宝贵意见和建议为市城规委会议审议提供了重要的参考依据，体现了民主参与、科学决策的工作理念。

 随着城市的快速发展和城乡规划、建设、管理水平的不断提高，市城规委专家咨询委员会需要增加、补充相关领域专家，优化专家咨询委员会专业结构。现将专家推选工作有关事宜公告如下：

一、推荐条件
（一）政治素质高，职业道德高尚，作风正派，办事公道，不徇私情；

（二）遵守市城规委的各项章程，能在做好本职工作的同时，积极参加专家咨询委员会各项会议；

（三）熟悉本市情况，热爱本市城市规划和建设事业，敢于坚持原则，积极维护公共利益，勇于承担社会责任；

（四）具有大专以上文化程度，且担任副高或正高级专业技术职务的；

（五）身体健康，能够保证具有充足的时间和精力参与相应的评审工作；

（六）具备城乡规划、建筑学、风景园林、文物保护、道路交通、市政工程、土地资源、区域规划、人文地理学、人防、城市安全、环境科学、环境工程、海洋科学、港口、海岸及近海工程、社会学、经济学、人口学、法学、旅游管理等专业背景和工作经验，熟悉本领域业务工作，充分体现本专业代表性。

（七）熟悉并对“多规合一”工作有一定研究的专家优先聘任。

二、推选办法
采用个人、单位推荐，市城规委办公室聘任的办法确定专家。
三、推选程序
（一）公告。市城规委办公室在市规划局网站（网址：http://upb.qingdao.gov.cn/）公告专家推选有关事宜，并向相关单位致函进行书面通知。
（二）推荐。个人、单位、社会团体或其他组织，在推荐人自愿、同意的前提下，通过上述网站填报推荐表电子版（填写附件1，进行整理汇总后填写附件2），上传到市城规委办公室电子邮箱（qdsgwb@163.com）
（三）初审。市城规委办公室根据专家咨询委员会专业结构优化及工作需要，初审推荐资料，提出初审意见上报市城规委。
（四）聘任。市城规委审议研究确定专家名单（库），对外公布并聘任。同时，将从专家库中择优确定市城规委专家咨询委员会委员候选名单，相关委员名单将报市政府批准后聘任。
四、有关要求
（一）各单位及个人对专家推荐工作要高度重视，严格把关，认真筛选，切实将符合条件的专家人选推荐上来。

（二）本次推荐不设名额限制，符合条件的专家均可推荐。各单位在推荐过程中，应征得被推荐人的同意。

市城规委办公室对被推荐专家进行资格审核，经审核符合条件的，纳入我市城乡规划委员会专家咨询委员会专家库。评审专家库实行动态管理，每次评审前，市城规委办公室根据评审工作需要，从专家库中随机抽取确定评审专家人选。各单位应合理安排工作，积极支持本单位的专家参与评审工作。
（三）推荐材料包括：附件1（纸质版用A4纸正反面打印，加盖单位公章，同时报送电子版）1份，身份证复印件1份；附件2（无须打印，仅报送电子版）1份。以上材料请于公告之日起20日内报市城规委办公室，逾期不再受理。
（四）最终解释权归青岛市城乡规划委员会办公室所有。
（五）市城规委办公室联系方式：
联系人：王瑛、吴泽华
电话：83893281
邮箱：qdsgwb@163.com

网址：http://upb.qingdao.gov.cn/
地址：青岛市香港西路55号青岛市规划局11楼规划院总工办

邮政编码：266071

二〇一六年五月十一日
1